
Strana 8 POKROK DNK ! DCPNA ViVl

útraty hiolcěnoNti což auad někde vnánj h "jřáteUtvím" lích kdož

vyvolá jiřekvopeui neboť někde odchování bylí tou "nejpravěji"POKROK
panuje náhled že boMHy jnou
nom ti kdož větiínu kapitálu koř

poruče kontrolují a ti oHlatuí }

PUULLSIHNG CO

vydává
POKROK ZÁVADV

a místu I vy14ul

My víme že jmm lidó na uvété
'jiouzl dělníci'jmou jenom najiroHlo dokonalí kteří nejenom

v ('mí t pro Halin ok run Nub v Huhuy

dobra veřejnému životu mňžc hý-

li na Jirospéch jmiizo ten kdo Jiři-ná- šl

do něho vřelé srdeo u mysl
skuteéiul volnou jďísl upnou a

názorfim a náhledům ji-

ných lidí
Iddé jichž mykl stála jenom

jest k tomu jak by s vy-mslí- lí

lomu nebo onomu kteří ne-

mohou zajíouieiioutl to zrní ono

jichž malichernou uraženou pýchu
nic neiismííl nemohou býlí jia
prospěch veřejnému životu a jsou
mu na Škodu rt zkázu mají II naft

nějaký vliv

nikdy nechybili ale nikdy chybili
nemohou kteří když rána o po

dívají di zrcadla iojutří tam mi

a (IomikI jamie ohloze demo- -lar a Clnrkaon pro Colr okrea Nob

v Wllawi Kun: (ro tl4t Kanait

předhozena říkali "ale to vílo
to ty ženské já o tom ani nev-

iděl" a když konečné farář české-

ho katolického kostela prohlásil n

kazatelny že nadála dělí svobodo-

myslných rodiéft nebude křtít
horlili li zásadní uvobodářl "a to

bych c na lo podíval když se mu

zaplatí Ink má jíokřlít od toho

jest knězem" To jsou samí zá-

sadní lidé ale kde pak myl Oni

jsou Iřeba laké zásadní novináři
kteří přen pfd tuctu Jet byli li toho

nejnesl rannějšího a iiejiuiiírněněj
šího časopisu jehož odbératclstvo

jest ze dvou Iřelij katolická a

kda tak ojiatriiě dovedli tu svoji

kratičké harmonii! ve WaNhíngto-n- ě

objevily e první mráéky — ií

hodnotu ani jiolovíční 'Au svojí
Jiráci dostal Morgan několik de-

sítek mlllionfi a podobnou " kou-

sl ruktivní sílou" byl Jiří orffanl-jinýc- h

velikých korporací —

Mot'jaii nevytvořil žádných hod-

not 011 pouze žal kda liesil Mor-třa- n

jiomohl vytvořili za Miliony
fíktlckého kajiítálu jehož ticja-noi- ii

jeho současníci alo jiokolení
nenarozená budou olroky 'A to-

hoto kajíílálii jdaceny jsou úroky
a dividendy a aby hh to dílí mo-

hlo vydíráno jest a bídně jdace-n- o

délníelvo vydírána jest celá

veřejnost "My vydělávám pou-
ze osm procent na náš invest-ment- "

volají jiřekiipilalfsovaná
korporace ala neřeknou Že vlast

zoHobnéní vmccIi ctiioKlí a kdyžClnr Kujilil Ju iru KlCit lowu v Ht

1'anl i Allniiespolls Mlnn přu lUH ( buková odepřela m MÚěaNtmtl vyjdou ven jet jim trapno a bol
Mltmasrítu v Tymián 8 L) pro utaty formální nnídané na poěcmt ií "o ze tei neb onen nehodný eho
Houtii a North tlukotu

Wilnonové a pí MatKliallové jio-
- dí jo léže malce zemi co oni a

něvadž bylo jí vykázáno niínlo jo dýchá tentýž vzduch jako oni
1'ru Mtiojima bláty #100 l'ro KatmiJu levici jd Wilwiuové a nikoli jo ty by tnuti andéUkél My víms fa

ViM Kvropy 1260 toM
pravici Někdo třeba řekne "hm tak dokonalí nejmne my víme ži

lo jnou jenom JSenuké" ale ělověk IopiiHlili jxme ne veliké chyby v VÁLKA A JEJÍ HRŮZYZŮMilky jieuAftiil dftjtel 10 pomoci p#
tiřífilcu iioukaak (Money Orilern) ti zkiiícný takové věci nijak nebála- - líké viny když dobrovolné junu

0
prmKiilcU pok4((k (Kiprasi Mousy lelinuje odněkud odeAli dík "koiiHání" 11 v tenirl časopisu zajisté si jmOrdum) btiiikovulcb poukáwk (Uttuk ně jiolovička toho kapílálu nikdyvšimli ze Kdykoli spojenci naIiriftJ nriolio v registru vnuóm doplm

vnitř n MvanJ zvenku a opělné

VcŇmír němé) by dělat i Niirovó 'íVÍnářNtvím n živili My měli

vlii-- o "řídílelMtvu (obojího vh- - PdNloujuii jřel ženu a dětí a řl- -

llalkáné vyhráli nějaké vélší víOiiumuJote II ivi přeítCIiDvAiil udej
tu itiirou i novou xlromu

svobodomyslnost zakrýli a scho-

vali že nikdo ji ani ti nich netušil
a snad jirolo jenom najednou vy-

buchla takovou zuřivou sílou

když tak dlouho byla jiotbiřová-n- a

11 lulláual To jsou ovšem ná-

mi zásadní lidé ale kde pak myl
My nn příklad když jiříšli jsma
k časopisu s jehož Jíolíliekou len- -

lézsiví zasílány jďes Vídefj a Jb-- r

nestávala Jeř na pajiíře žj nikdy
nebylo zart Žádných skuleéných
hodnot

Hrnul nebýlí Mordami někdo jí- -

cl: "Jak Veliká ienl vln jí 11iúehlaví)" Wirodní Tíxkárny která lín dejieSe o nkriilliostceh jakýe
I)oplny f kru lid čtenářstva ochotní

uvnřJnlmti Mnul hýli sluftiid jmnnA
vydává jediný "jok rokový" ěa juý se tia nejířálelíeh dvýeh doln' úmyalii někoho osobní imékoilltl

Že JíOIIZc jedním ZpflMobeni mfle
býlí umyla mfiže býlí odčiněna

když vííchnl zahyneme třeba blá
wopíM v Omaze 'Jo Jjenl od Vemí- - pouštělipolnp&ny plným jiníiitun atf JIŽ má

ru hezké když přece v té Tinkár Snad v tělo válce bylo více obýti v rmlukcl utnjisno aimbo a dopl
suta uvnř(iJnf)o dencí se rozcházíme vymínlli jsmně kilyní obětovali ěeiko ameli sobního cítění více vzájemná m

sl že nebudeme jisáti věci síran
ny Hena nřkde 11 dveří jednoho
milostivého jiarodva" Možná fa

polom bylo by ne iohnulo jedno

'kému Tonniemadovi avého l't- - návísli než ve válkách jiných kdy
armády jdou jďoli sobě aniž by

uícké jiolilíky my na jiříklalaklora podílníka jcjíeh xnolei'
hned jiřed sedmnácti léty kdyžlinuli a ěleiia jejich řiditeUtva věděli proé Nenáviděli TurkaHrdee Kaminné — jmié o není —

snad byly by zimlzely jedny Jrá- -

fiý byl by jiříšcl na loto ileněnl

veřejnosli "v mezích zákona" n

vína iadá na vládu slátní i ná-

rodní že to dovolily Mnrtfan už

složil (tvé závěrečné éičty a mož-

ná že znám bude v hlslorii jako
"veliký finančník" ale nikoli

jako "budovatel" jako "tvoři-tel- "

Jako "konslrukfíviií síla"
On byl "konslruklivií itílou"

jionze v lom smyslu ž vytvoií
zlý nebezjiečný syslem

přišil jsme k jednomu denníku naTo jeMt od Veímíru nevděk řepPřátelství které nevyžaduje
žádné vélší služby aniž oběti IK--

Jílkové n Jlulbařl a Černohorci a

Turek odplácel jím vrchovatou východě docílili jsme v lehdejšne Oéi — což také zrovna jité nený nevděk I

ní — a Miad řekly jedny Korálo- - kampani 11 vydavatelstva obrat uJisáfí O něm jest Zcclil pohodlným měrou nenávisti a těchto okol
I II I I I I VIIvé Jítíky což- - jeM jiravdépodoh ve směru líslu který by se srovnázaf Xa Ainrleliiém loží IINIIlífil MC nosu monio dojní někde U neo

né jÍHtn "j„i trochu Skoda val s na'imi zásadami ale lo všvládatelnémii výbuchu" vášní'měděný král"
cko nic lo Jenom tl výše vyjmrNení lo nikdy moudré dělali avšak veřejné mínění svélové siHeínze se SVOjí ŽIOU a JU VIlí CO f I

"
!'' I ''' '' J'} novaní mají zásady — zvlášlé tuli' i ii iít ih iomii n iotai se nam ne lo jionékud rozmyslí nežli JiřijmeI 4' i' " ' 'V'"! ' I""" tun že záhodno jest oddaiě sloužili to1 11 -

I I ' ly hrozné žaloby iiroti spojencům111 rii nni Mvifi JMU I ' 1

mu kdo má větší měšec kzasílané zvláštní shodou okolnostO V V til II i rif íldl vřliélid 'ili tmi 111 II

jak my měli bychom zásady I
jenom jiřes Vídeň a llcrlín za bertak že Žeim jeho po smrti mu vrá- - VEÍlEJNÝ 2IV0T
nou minci Armády v nichž n

20000 bot za don

Veliká továrna tia obuv v Míl-wauk-

VVís F Mayer ítoot A

Hhoe Co jirávě dohotovila JÍcíU
velkou tovární budovu která se
slává ze 7 Jioschodí a příemkil

cena Někdo řekne že je o hoi
vládla by železná disciplína neby J PIEttPONT MORGANlie iioilnl liokíiul a ze neoi einl lUvnlv illv Uv 111' illi l„- r - - - ť - t - ' "J t "'"'i
ly by mohly vyhráli lakovýchrožilon Irýzeň duse a bolest sni- - b ko od sebe n když se oofkali
skvělých vítězství a nikdo nebmale Jfece Jest lepší nežil za- - mysleli Že tím jejích liejdflleží- - Předminulé jiondělí ve věčném

i(t Jiří 1'íl stojiách Jdnlou ni- - vvěřili že Velící generálové bylí bytvrzeiosl která žádného usmíření léjsím posláním na svélě jest za měslě zemřel J Píerjionl Mor
dovolili vojákům páchali nřjanezná bílí Jedcll llrntirlwi 'evřili'li lifm' tran "americký peněžní král"
kých dveřr jíoslí a nk rut nost í už kale snad ke domnívali že kdvbv

ní výhradně vyráběli boly ozna-

čené jako Marlba Washington
Comfort Hhoe desl lo fiejvéfší
ťívárua v zemí tělo určená výro- -

Přes vody Allailíku vezena Jest
tělesná schránka jeho a v těchtoI 1 1 harles llenrolinova z Clu- - nebylo "toho druhého" zbývalo

vfdi sobě samým a k vfilí zemím

jířhž armády do boje vedli T lnech uložena bude k věčnémunm pravila onehdy behem svě za by na ně více z daři a zdroío nlf
iě pouze jediného yni obuvi

průměrných lidí jm smrtí lidi Iav

né a sice 1 lé jiříčiny že na ty ži-

vé může lo míli neblahý účinek

Nyní fHÍ musí mt vynajíli jíně

jméno jro
Jiiítliisko-amcríck- é

ve Střední a Jižní Ameri-(- "

když lul inu byla tam ze Skol

vyloučena

Německé město Mohuě odhlaso-vál- o

ii I0(Ó()0 pro obětí povodili v

Jndiaiiě n Ohiu což oiét jest díl-ka- z

že niec pravé lidskosti i jďes
oceány se vztahují

Hývalý president Taft nastou-jií- l

jí místo professora jiráv na

Yabské kdežto bývalý

professor Wilson lušti jrávé pro-

blém jak ze 1100 ňřadů jodélilí
JÍOOOO iieliazeéů

Kdo píše o věcech všeobecných
nemusí se Jiodepsatl nebo může

jmátí jioil fweiidofiyrncm ale kdo v

zakuklení dotýká osob ten dle

dobře ví jaký uéínek hy lo mělojimave přednášky o vadách nyněj rody Stejně vftéj sobě si iioěínu odpočinku na hřbitově v jeho rod

něm městě Hartford Cnnn fi
Včetně s touto budovou Mayer- -U I „1 1 i i„ r li ' na veřejné mínění a din s veřejné"i"""11""!' fny aiosp uy eeie Kmeny Mi lelo severu

ně potřebujeme vzdělání Nám americké iievníné indiánské km'
mínění jest mocným éíníleleui vr stalo osiřelé "království" a osíře

ovy továrny jsou s to vyráběli ny
ní 2D(HH) bot denně d st lo vzrůstsvětě JVolo ona kampaň oéeróo ým zřistane neboť jioměry které skutečné jmdivuhodný a vdéč vý- -

mnoho jest iiěílí se od muži! přes ny vedly neustálé války Uylo iro
to že vynášíme se svojí povýšeno všecky došli místa pro vňeeky
nIÍ dá pravím vám ženy nemáte dosti daíi přírody ale oni se dó- -

vynesly na povrch Moiyana klevání vedená proti spojencům
Vídně a Jlerliia
'ii' f i i i

ré jeho bankovní drim učinily roz
horné jikíisti Miycr-Iíomrlíí-

jejíž oznámky jsou jíž po Jeznan ve vaice nanodisMe došlo lodiijícím činitelem ve finančním1 manžela zlskejie si mužského mnfvali že s- - musí potírali vzá-dílel- e

Není nic tak povznášejí jemně nronásledovali a vraždili někdy k výbucbfím vášní zdali la v našem časopise Naši čtená-

ři jisté zkusili tuto obuv a mnozí
a obchodním Nvétě v léto zemi ly

někdy ornSe(iit byla pravidla "cí'íbo v Životě jako éíslé uiiřímné Ppoé samí asi nevěděli A nehvli loměry doznávají změny a brzy
přátelství mezí mužem a ženou" to jenom ameríétj rudoší kteří náleželi budou minulosti

z niřb slále jí nosí Továrna la-

to jiožívá velké jiověslí jakou si
vilisovaného vedení války" byla
jinde a jindy jmrnšeiui laké Hýbl1 iienroimovA neřekla ovScm uiélí lakový "názor nu svět" V V jioslední době 11 to již hodné kulečiié zaslouží Vzhledem k ía- -

poruseiKi řasto v naší válce oběminic nového a ná toto vyjádření ('echách i v jiných zemích evroji onbo jířed svojí smrlí byl ame kostí výrobků této firmy býváske zvláště během památnéhoni on zeny vysoce vzdélanř skýeh rvi 1 i a drobní vi ríeký jieněžní král králem na vý ěasto lib zajdavován jmdélky airanie nejih k vapuje ale za to níz-Id- lí mezi sebou neiislálé válkv a ta minku — hyl vetchým slareem
pochodu Shermanovfl k moří a by
la jiorušena také na Filipínách

rolo upozorňujeme čtenáře abyžurnalistické cfhiky jest na lítej
jenž io cílem svélě hledal zlra- -

ké malinké dusiěky nemohou si starší historie není niéím jiným
představit! přátelství mezí mužem nežli kronikou bitev vraždění

bdí jiozop na jména Maver aSolva vfibec muže bdi takového cné zdraví 1'roto smrt jeho ne- - Marlha Washington které jsou

úrovni h zákeřným vrahem

T to jiravda že některé novi
a zenou ony hned maji nfíeo jiné- - vzájemného se vyhlazování

vyznači'ny na jiodešvíeh
způsobila žádné juiníky žádných
zmatku a ani dost málo neotřáslaiynn A nemusíme jiti aul lak daleko

protimluvu jako jest onen -

způsob vedení války"
lidé se vraždí ve vlkém každá
lest jesi dobrá zapalují se měsla

ny špiní a nadávají cie jsou to jc Jest mnoho neznámích tragedií lomem J 1' Morami & Co Tamnom ty na 'jichž redaktory vlože TiiArl váh žaludek?
1'lllili Hllll Ittlt Ni líll

všecko jiíijde lak jako kdyby byl
Aěkoli zrovna nechájteme co klcré udály se v prvních ěaseeh

jest Vesmíru do toho kolikráte osazování Západu IWla to étsto
í í i 1 'i ' š š

ny byly jedny "a dosud jirávo a nicf se majelek n pak se mluví
o cívílísaci

zemřel některý z klerku Morgan 1$ Uk MKKVHtiS l'„ukU tívánl
jinc niisio zmenni doznavtme ka- - hrubá s la jež vílěz a nad irá III fiilči IM n I4 Vím odlevu ml „věděl že iiemfižo zde býti věčně a

jíJatuě jioHveeené ruce" neb

jichž redakeích tytéž rueo jirove
dly "výkrop"

V oěích Vídně a Jierlína neod- -jícně h skrouseně že za uplynulý veni a na mnohém lom bohatství aioel fiiliiilsa Jater h ledvlti padli siHe toho se řídil Shromáždil ko- -
luislítelnoii chybou 11 vinou sno- - rl inDžeta % j„jři4 IAIiv MKKIcm sebe muže o nichž věděl že

rok a jul bylo to opravdu trochu !jd lidská krev Dokonce i jrvní
ěasto ale jako jolehěující okol- - osazování takových měst iako ie

Jeiicfl jesl Že Vedli válku VÍtěz- - HON A uilélut nclleiid íiilieliiil
nou Kdyby bylí prohrávali vše- -l oiivleefieho aNojdxu

ono Hiiiiitné jubileum z minu

ImtsíS něh Kiiin výteiietn leiřkMei vl
101 ru Jeiluii tfelliiu krámská i'nv Jív
lllivn Mi:Kii{ONA vy)-etí- ' i'f

nost uvádíme že nebylo a není to Omaha má svojí historii a jest to
všecko jenom naší vinou Možná historie o které v lé neileoší smi

dovedou si poradili I bez něho
neboť žádný obchod žádná insti-

tuce ať jakákoli nemůže žití z

minulostí nýbrž iioiize z přílo- -

eky ty "sveřeposti" byly by jím
bývaly odpuštěnye na siary noss hyl hy tu ještě leěnosti nerado se mluví tem poiio jeili-- dollur Iíuiliiin uit

tilm M ftkver lkftrnlk Hiir Ifini-l- sHles nehýtl toho trápení ft zlobě Než během éasil civilisaee vílř

lého týdne přiměřeným a dčmtoj-ný-

zjmWíchi — oni měli zrovna
v ten den Nrmchati nějaký obzvláíř

aveřejíý útok na Jeho bývalého

IbWAní s jislými ťuliasy na něž tolik zí města v nichž druhdv vládbi NÉCO O ZÁSADÁCH

mnosti a budoucnosti Mrtví do
končili svfij úkol životní když na

vždy oči zavřeli Ti nemohou ní- -

si nám stěžoval když jiosledně o- - a vítězila hrubá síla a moe sláva- -

1 -
ji se siredisky kultury a lidé tvo PŘÍMOŘSKÝ TEXAS

Mám v prodeji tisíc akrů krás- -

Jde pak my bychom měli
— vždyť něco jiodohného ani

Kjiolupraeovníka

Jame rádi že žijeme ve uvobod

pět jsme se sešli a my dodnes by
li bychom na starém místě A mi

mochodem řečeno osvícený ěaso

ří pospolité celky Uvědomují n

vzájemné povinnosti a zodpověd šeitem bycdioni se neodvážili říci! ých zařízených n vzdělaných fftně zemi a jnko novináři jsme pro pis omaŽský nebyl by jiod jialcem My víme že zásady mají lidé kle rern lesů a surových ureríiníehnosti a když jiohroma nějaká tn-- 1

t ý 11Hvonodu niova i tJKku tělem duší

Komu v nieem poranit o ničeni
neb mínění dáli

d Piepjmiit Morgan jako jirozí-rav- ý

obchodník věděl že jřijde
čas kdy on doúčtuje se světem 11

iřijiravova se nit to Proto fir-

ma d P MofKan & Co„ zůstane

stejně mněnou zůstane jedním z

pověstného šarlatána a náš ná ozemkň ve středním a nMnořří v dospělém věku ťleknou jedmívv posríoiny CeeK posílíme v

stojíce nebyl by býval nucen dojí- - dí jak jsou si vzájemně imiřebni kém Texasu za mírné ceny n nanou klerikou aby oblekli druhou
a konečně třetí COŽ jest duševní
proces který nedovede vysvětlili

ale jtroti tomu mrzucení mozeékrt

bezbranných oveček jaké m- - jro-vozuj- e

ve Veimíru měla by
poleénoNt lidkonti

hkfi splátky Pište si o český
n iii-ii- pro pozeiuuini any na vidi nutnost vzájemného se
složil vé "dosud právorlat- - žování a pěstování a sledovAnl lozeuikový jojd Texasu n o se

nfi jiosveeene ruce" nežli Chiea- - M"d'énýeh snah n zájmu a lim nejveUlch bankovních doiuil na
(řem se rozlouěd vzniká to co nazfvAine vrit

žádný jirofessor dušesloví na svě-t- é

ale zu to ovečky lo spolknou
jako slon jahodu My víme že

svélě avšak na osiřelý iríin nim
tl r i

r
Zl VOlelU

znám a ceny jiozcmku kterě pošlu
zdarma na požádáni Pište nn:

JOS DĚDEK Roienberg Tex

(AdvartinDiiiKiit

iMneiio pencznino Kraic nedosc
dojiisovt- - rubrice "World I Je- - Veřejný život ist Mik dle toho dne žádný dědin — příčin svr

clili uvedených
Ovšem že nyní o mrtvém Mor

rautu preetli jsme onehdy se jací ju ti kdož mají naú nejvet
zájmem následující "Ježto jsme š vliv lidé úzkopr! předpojn
všichni bratři a sestry by- - ti lidé s jednou ideou H n'„ uanovi samá chvála se ozývá Jest

jsou zásadní svobodomyslné časo-

pisy kleté ZII peliíe odporuěují
resideutského kandidáta podpo-

rovaného římsko katolickou hic
rarehií a zároveú o a konečně
uloví penlc druhé struny Oni
jsou Iřebn zásadní dv mladí iá

ni z nichž jeden na vi řcjimsti vv

lllllil llLili I I ILI I lit' mi hu jtiien o urii- - "oj iriM lomila ovin leeena Velí heli jako Vlastenec jeJ prýmž

kým

IíiidiŽ dáno každému co jeho
jexf a jiroto zdi zaznamenáváme
že jext v OmazM jeden řeský řaso

i který jest jhxI palcem jedno- -

ho jana jiátern a to nejenom cti
hodného nebo dvojetihodného
nýbrž trnjetilifMlnéhn nh tím ěa- -

Kopnetn není pokrok Zájiadu

Ovm iii fa hehlem iiíiAími vždycky
bylo Mnbi bene jbi pairia" íkd-dobř- e

tam vlaif) a liUté od té

dtdy co nn domluvy a nliby ne- -

o ni Měli bychom býti přáteli v ta "iiejhrozněiším li několikráte inu idcd peněnírc a nikoli poiie ve slovech: tvorem jet élovék N jednou e panikou zachránil jest chválen

pro svoji dobročinnost n lidumib
milovali Se H byli si luavlitl ví 011" ileiibi yti na prospěch

NOVÉ OBOUSTRANNÉ TALÍ-

ŘOVÉ ČESKÉ REC0RDY

zjdvauó juineui Jt 1'lákcm člem ni
Národního divadlu v Praxe

( na ic

VíM( tt'iI' liMtui limtiťti v

Aik pí v jí „„!iluluv JT

Klip) iImIIiiY inňjf
Hřř HiípIÍIiii

Vp(4vJ m 4 (mihkii

jemně lichoť ft fa žiienc ie veřejnému životu Nemohou mu nost byl prý "konstruktivní sistopuje jako republikán a druhý
jako wby od knidé stra- -

nom jednou v tomto světě lUJ loti "irlikiiii fiimnčnikcm"býti ll iroHjiéeh lidé jii ? duše
vnl obor se pohybuje nl v takome ledy aby život ná stál tn to loidovnlilcm" "Ivoí ilbmny nceo kHplo kdežto ri tfitroá

id jiotl obil jílku n publikáni a vvrlm J Měli byehMt vvsti éiu kroniku jako 0I11 pinllje ie Htd td Piuimtosal i MoramiNatUH K o!ednft do Ouiahy moiitl a věnovat! nttši sympathii! KV Ui 1 k hl k éIhI i dáVHjl čiisopU "ve hbivníih (áH
jtoi' přijeli miúl jin tolik toho li-- l II I - 111inrimost ifni kiloi im „1 „I udmeiii uii tuk jimným h širokým mi 11 tiemok rnl len v Mol jsou

nemocní n chudí pomáhati jim jko lo mm lidí temnu h í
'! (dbrího fa na celý li
vot ly iiáitt to pttutttéiti ittohiti

HIU (Id- - kleli jt VÚČi VÚUI

Ná!idiijli řecordv i lill raioí iiiiurmr #vlatí jrtiu třm ku kdy takou' vbiitnti jko

ve sve poslední vAli štědře tm ně

jaké dobročinné a lidumilné uče

ly tytu i hvuloiřpiHy iMiiiovu e ro

ivu'l
Xty tivŠnu nul 1 dahka lulrou

fámě si ptuuli Úudk svňj vi-

dle tech kapitánů piftmvlu k t 1 1

oiikam v ('male írtstavciiým l 4 J' t ueidivoit1 ho
dmiovpj be rndiért ktrřj by jc fa Umíi livt bly ticíolmy kdv

samá sUdoimká dvofi!nit pokud
i lil) sil ie by jím 1'co od Í4 ky
iiniti iiudibi m tdráll 11 iuč!
fi iii kdyl spoiorujl tčm

Jtí mocně jím sc tlm #4tdéi'

Jet to fprsvdu njiiký divntf
rok tm put Válku 114 llalkání

Princip Mililitry lm r

Vy v#ilt'v j„"
rvk nut iik
"" "I l'Ki-14'- a

Plit k myl lnni„ v p

vid vedli Jivotcm ejmr li felé rody vtldaťovsly pni iihÍ
tmhstl peluji loud in bytí Uhn ' bt riMMili kdy ! m { pnuněti srdvm Ti kdol d !!ju idrcid ju % o knuum p„„tu

ilivttll inttvilti "krále" %„k
iisioi kkromntiii mbinlni jest 4cJou Vi smrt lid' le

kdi puk niv !hřt m Jřdilorbout jim vínov oh I kdy lidé Alo e ictí li i t ebjidu4CC jelnobl lučin r rMorii4u tuhli ho hnuttltm i

tmditMl t litVu odlMUllt a irmni My n plíkkd kdvi jmc kdv tvníHrbiH mbl kmiMruktivid
dmi t4 dokonce iiatui skrmii

M bradfiii i iid výlohy 4

ř JOirřHJikAN

ponič Ainltr přitiUttt Uky
Mi!di by l jr jich loavrhA rd'c
My Itnlt byrliMot Kvit rVVIld ni

i tUstmlj ilriibtv tdchod 11 kdii
'hnit ti ! IttV dli Am IM3 W Hlh Slítat Hdcaio Dl

tlumici vilka v AntfJii iiiiUlc
rrviducf v Miki ry klony ptr
itá I4 povoibii -- - ttiichdy v Jo

Pí jřdfit llbtjř mul pubi)

dl 7 l'lit b ivi pooAt a ll od- -

přrl kláli c j-- "pr

Mmořttnl hhU1iÍcÍ dv

frtitlt!iiilé krjrc# (14 í
rrnnlí idiiutí pfftt 'il dirtklv
rv !4ldJ Mml rb+ i td ti

lnc# phi llldřw tvliit#iilt mi

o mu inlitíidm jM fa nmi ii kV

ob hod l y dřvlji byli
ld tidky Pánu MU„ Krislá — HpjrIdv uk'i I ni I

( tIHV bof Hřtboc klf 11114 hmliM líh lodíU jíme it iHikíiiti 1 Mrfi() iiíktdoi ltii'lit a i

tiH 'fikvpti wtftí n 4 ♦

- ~ 1 -

lomí
Vi ř jiiéiu lunfu nh tu tl US

prpíi h pum- - n kd i přii„r
di ttíhii piřuiťiiij pbjnlidtifid jmích h řt Mtii n
I koliH rřbkMÍ kbi

! i- - l #l!řUUiHil Idl l„v
kil itii'uu kottiproniu ti

ťtpk rJch fcHlr'ui

řimrt iiašiťti kth kuh t íuvh bi tUin Kmitli Mrifait přitvrdí lV H farm4V ala IId pi jr lirac Mcidtov i vífb b h udkupidku trlwi ivvidi
niinS t iitk Mbt in

mcatrtk B„'li y Mu y „
k " híb JmI tn Upw M

kdita duj uIhIÍH v hi
oriřaidaei t- - i Uřki hit lnutu u

lřlv I niled Ntafia Sh-r-l CurHi
ratioti kapit4lm Ujmi mi ui)

b K kdťOl JÍÍUH dítl kr křtil K Alttřll-- a Prl)ltljiřlrUit ►♦l ly r p„r k 1)1 jim U #4st lU tH Iv iMdÍ ikuttíní inajMtk lumll I w M rk


